
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 425 del 21/10/2024 ORDINANZA N.415 del 21/10/2024

 Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Vista la richiesta pervenuta in data 21/10/2024 prot.60496, dalla Costruzioni Navali s.r.l.  , con la quale 
richiede  di procedere  alla chiusura del ponte ubicato tra il Comune di Pieve Porto Morone ed il Comune di 
Castel San Giovanni (PC)  sulla S.P-. ex S.S. 412 “ Valtidone”  al fine di svolgere le operazioni di recupero di 
“moto ponte “incagliato in una pila del ponte causa piena del fiume Po :

Considerato che, per consentire l’intervento di cui sopra in condizioni di sicurezza, occorre procedere alla 
chiusura totale del ponte ubicato tra il Comune di Pieve Porto Morone ed il Comune di Castel San Giovanni 
sulla S.P. ex S.S. 412 “ Valtidone , previsto per il giorno 22/10/2024  dalle ore 13:00 alle ore 17.00 

tutto ciò premesso
ORDINA

La chiusura totale al transito veicolare e pedonale sul Ponte ubicato sulla S.P. ex S.S. 412 “Valtidone” tra il 
Comune di Pieve Porto Morone e il Comune di Catel San Giovanni dalle ore 13,00  alle ore 17,00 del giorno 
22/10/2024 

E’ incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza, e quindi anche della posa di tutta la necessaria 
segnaletica verticale di indicazione nonché quella del cantiere, la Provincia di Pavia; 
il provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e degli Enti competenti (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Comuni di Pieve Porto Morone, Castel San Giovanni, Santa Cristina e 
Bissone, Chignolo PO, Miradolo Terme ,Belgioioso, Corteolona e Genzone, Badia pavese, Monticelli Pavese, 
Zerbo, Costa dei Nobili , Provincia di Piacenza, la Ditta Costruzioni Navali s.r.l.  e l’Ente proprietario della 
strada) 
La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori.

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE SUL PONTE 
UBICATO SULLA S.P. EX S.S. 412 “ VALTIDONE” TRA IL COMUNE DI PIEVE PORTO MORONE 
E IL COMUNE DI CATEL SAN GIOVANNI DALLE ORE 13,00  ALLE ORE 17,00 DEL GIORNO 
22/10/2024  



IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


